
Schulsozialarbeit und Beratung beim Jugendamt in der jetzigen Krisenzeit 

Obwohl die Schulen geschlossen sind, erreichen Sie weiterhin unsere 
Schulsozialarbeiter_innen. Sie stehen den Kindern und Jugendlichen als auch den Eltern 
und Lehrpersonen, nach wie vor telefonisch oder per Mail für Fragen und Beratungen zur 
Verfügung, um weiterhin in Kontakt zu bleiben.  

In der derzeitigen, für alle neuen Situation können Unsicherheiten und auch Ängste 
auftreten, die Veränderungen im Alltag können Sorgen machen. Gerade hier kann es helfen, 
mit einer Person zu sprechen, die die Gefühle ernst nimmt und gleichzeitig Sicherheit und 
Ruhe ausstrahlt, weiterführende Informationen hat, mit anderen Stellen vernetzt ist und 
genau weiß, was getan werden und wohin man sich noch wenden kann.  

Die Mitarbeiter_innen des Jugendamtes sind weiterhin erreichbar für alle Fragen in 
Krisensituationen und rund um den Kindesschutz. Scheuen Sie sich nicht, Kontakt 
aufzunehmen.  

Erreichbarkeiten und Kontaktinfos  

Nicht alle Kolleginnen und Kollegen sind über die angegebenen Rufnummern ständig 
zu erreichen. Aus diesem Grund bitten wir den betreffenden Personen eine kurze E-
Mail zuzusenden oder über die Hotline Nr. 06241/853-5055 anzurufen. Die Hotline ist 
täglich von 10:00 bis 14:00 Uhr zu erreichen. 

Schulsozialarbeit und Jobfüxe/Joblotsen an weiterführenden Schulen in Worms 

IGS Nelly Sachs,  
Schulsozialarbeit derzeit NN - Vertretung durch:  
Stefanie Henser, 0175/5751087, 06241/2058102; Schulsozialarbeit@pfrimmtalschule.de 
 

Joblotse 
Silke Vogt, 06241- 853 5611, Silke.Vogt@worms.de 
 
 
Karmeliter Realschule plus,  
Schulsozialarbeit 
Dennis Eckert, 06241/2043100, d.eckert@hajufa.drk.de 
 

Jobfux 
Katja Mihova, 0170/9822975; Katja.Mihova@worms.de 
 
 
Nibelungen Realschule plus,  
Schulsozialarbeit 
Christine Schuppel, 0162/2890072, c.schuppel@hajufa.drk.de 
 

Jobfux 
Eva Findt, 06241/201649; Eva-Maria.Findt@worms.de 
Alexandra Milone; 06241/201649; Alexandra.Milone@worms.de 
 
 
Pfrimmtal Realschule plus  
Schulsozialarbeit 
 

Joblotse 
Ralf Stephan; 0151/62851913; Ralf.Stephan@worms.de 
 



Westend Realschule plus  
Schulsozialarbeit 
Elke Lembcke, 06241/3064384,Elke.Lembcke@asb-worms.de 
Kristin Ebert, 06241 / 3064383, Kristin.Ebert@asb-worms.de 
 

Joblotse 
Brunhild Handke, 06241/ 3089927, Brunhild.Handke@worms.de 
 
 
Schulsozialarbeit an Berufsbildenden Schulen 
 
BBS Wirtschaft,  
Rita Steiger-Essling, 06241/853-5612, Rita.Steiger-Essling@worms.de 
 
 
Karl Hofmann Schule,  
Matthias Donat, 06241/853-4347 donat@biz-worms.de 
 
 
Mobile Jugendhilfe an Grundschulen 
 
Neusatz-, Westend-, Staudinger-, Kerschensteiner-. Wiesengrund- und Wiesoppenheim-
Grundschule 
 

Dorothea Trieb 06241/853-5209, dorthea.trieb@worms.de 
 
Pestalozzi-, Ernst-Ludwig-, Paternus-, Montessori- und Rheindürkheimer Grundschule 
 

Frau Michaela Goltz 06241/853-5208, michaela.goltz@worms.de 
 
Karmeliter-, Dalberg-, Klausenberg- und Diesterweg-Grundschule 
 

Kerstin Wallrabenstein-Sonnenberg, 06241/853-5207, kerstin.wallrabenstein-
sonnenberg@worms.de 
 
 
Kinder- und Jugendbüro der Stadt Worms 
Verwaltung: Sandra Bonifer, 06241/853-5601, kijub@worms.de 
 
 
Allgemeiner Sozialer Dienst des Jugendamtes 
Verwaltung Ute Becker/Maria Braun, 06241/853-5555 

In Krisenfällen können Sie abends oder am Wochenende auch die Rufbereitschaft des 
Jugendamtes über die Polizeidienststelle Worms oder über die Nummer 112 erreichen. 

Montag bis Freitagskönnen Sie in der Zeit von 10:00 – 14:00 Uhr auch die Hotline unter der  

06241/853-5055 

Überstehen Sie die Krise gut. 


